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Pieśni solo i w duecie  
 
Program „Wieczoru muzycznego” poświęconego pieśniom solowym i duetom wypełni 
przede wszystkim muzyka kompozytorów rosyjskich: Aleksandra Alabjewa, Piotra 
Czajkowskiego, Sergiusza Rachmaninowa i Dymitra Szostakowicza. W programie pojawią 
się również duety wokalne Antonina Dvořáka i Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego. 
Wystąpią wokalistki: Aleksandra Bubicz-Mojsa, Monika Kolasa-Hladikova i Olga Maroszek 
oraz pianistka Julia Laskowska. Koncert odbędzie się 9 grudnia (poniedziałek) o godzinie 
18.15 w Sali 12 w Pałacu Akademii Muzycznej w Łodzi przy ul. Gdańskiej 32. Wstęp wolny.  
 
Aleksandra Bubicz-Mojsa (sopran) i Monika Kolasa-Hladikova (mezzosopran) rozpoczną 
wieczór, wykonując „Duety Morawskie” Antonina Dvořáka do tekstów ludowych. W języku 
czeskim zabrzmią takie pieśni, jak: „A ja ci ucieknę”, „Gdyby kosa była naostrzona”, „Wyleć 
ptaszku”, „Żal”, „Pierścień”. Następnie cykl sześciu utworów Dymitra Szostakowicza „Pieśni 
hiszpańskie” op. 100 zaprezentuje wokalistka Olga Maroszek (mezzosopran). „Żegnaj, 
Grenado!”, „Gwiazdeczki”, „Pierwsze spotkanie”, „Ronda”, „Czarnooka” i „Sen”, to pieśni 
pisane głównie do hiszpańskich tekstów ludowych, w rosyjskim tłumaczeniu S. Bołotina i T. 
Sikorskiej. Podczas koncertu Aleksandra Bubicz-Mojsa wykona pieśń „Słowik” prekursora 
rosyjskiego romantyzmu Aleksandra Alabjewa.  
 
Olga Maroszek ponownie pojawi się na scenie i interpretować będzie pieśni Piotra 
Czajkowskiego („Nie tylko ten, kto znał”) i Sergiusza Rachmaninowa („O nie, błagam, nie 
odchodź!” oraz „Już czas!”). Na zakończenie wieczoru Aleksandra Bubicz-Mojsa i Monika 
Kolasa-Hladikova zaśpiewają kolejne duety. Będą to kompozycje Felixa Mendelssohna-
Bartholdy’ego. Zabrzmią fragmenty z op. 63: „Ich wollt‘ meine Lieb ergösse” nr 1 oraz 
„Gruss” nr 3, a także „Wie kann ich froh und lustig sein?” do tekstu Phillipa Kaufmanna oraz 
„Abendlied” i „Wasserfahrt” do tekstów Heinricha Heinego. We wszystkich kompozycjach 
wokalistkom przy fortepianie towarzyszyć będzie Julia Laskowska.  
 
 
więcej informacji: 
http://www.amuz.lodz.pl/pl/koncerty-i-wydarzenia-zapowiedzi/grudzien-2019/154068-
wieczor-muzyczny-piesn-solo-i-w-duecie 


